
Contacto

Teléfono 928801500
Fax 928801754
Correo Electrónico contratacion@centrosturisticos.com

Dirección Postal

Ctra. San Bartolomé, 71
(35500) Arrecife de Lanzarote España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 729/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 15:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Entidad Pública Empresarial Local Centros de Arte, Cultura y Turismo de Lanzarote
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.centrosturisticos.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbbxn8wT7%2FsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio integral de impresoras, copias y suministro de componentes para la
Entidad Pública Empresarial Centros de Arte, Cultura y Turismo de Lanzarote EPEL-CACT

Servicio integral de impresoras, copias y suministro de componentes para la Entidad Pública EmpresarialDescripción 
Centros de Arte, Cultura y Turismo de Lanzarote EPEL-CACT
Valor estimado del contrato 254.040 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 203.867,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.530 EUR.

Clasificación CPV
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
30192112 - Tinta para impresoras.
30232110 - Impresoras láser.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: La duración de la contratación de este servicio será de 3 años desde la firma con posibilidad de
prórroga por un año más siempre que así se acuerde por el órgano de contratación y será obligatoria para el
empresario, siempre que su preaviso se produzca al menos con dos meses de antelación a la finalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Ctra de San Bartolomé, 71
(35500) Arrecife España

http://www.centrosturisticos.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbbxn8wT7%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 185.610 EUR.
Precio de la oferta más alta 185.610 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Contrato formalizado según resolución exp 729/2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Registro y Control 4 Canarias S.L.
NIF B35628007
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Quevedo, 15
(35500) Arrecife España

Contacto

Correo Electrónico info@gestioncuatro.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 185.610 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 198.602,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 729/2024
Fecha de Formalización 29/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/08/2024

Motivación

Motivación Contrato formalizado según resolución exp 729/2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación



Lugar

Dirección Postal

Ctra de San Bartolomé, nº 71,
(35500) ARRECIFE España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/07/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2024 a las 16:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
Hardware

: OtrosSubtipo Criterio 
: 22Ponderación 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
Perfil técnico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YN1r5k5rJrE%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000014083573 |  2024-000932200 | Mon, 02 Sep 2024 15:32:03:975 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48640144440911229655061621679148500396 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YN1r5k5rJrE%2FbjW6njtWLw%3D%3D

